ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	28.10.2011
	№
	57
	                                                              г.Заринск

Рассмотрев решение единой комиссии по приобретению в муниципальную собственность на безвозмездной основе имущества, принадлежащего муниципальному образованию Заринский район Алтайского края,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  о порядке управления объектами права собственности муниципального образования  город Заринск Алтайского края, принятым постановлением Заринского городского Собрания депутатов от 28.10.2005 № 80,  Заринское  городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1.Принять безвозмездно в собственность муниципального образования город Заринск Алтайского края от муниципального образования Заринский район Алтайского края здание районного Дома культуры, расположенное по адресу: Алтайский край, г.Заринск, ул.Комсомольская, 13, помещение 1 (общей площадью 237,7 кв.м), помещение 2 (общей площадью 1267 кв.м.), для  организации досуга и обеспечения жителей города  услугами культуры.
2.Поручить администрации города Заринска (И.И. Терёшкин) заключить договор о безвозмездной передаче имущества в муниципальную собственность города Заринска Алтайского края с администрацией Заринского района Алтайского края.

3.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных  правовых актов города Заринска».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике   (С.Н. Приб).

Глава города

                С. М. Балабин

Протокол

заседания единой комиссии по приобретению в муниципальную собственность на безвозмездной основе имущества, принадлежащего муниципальному образованию Заринский район Алтайского края
___.10.2011 №1                                                                            Администрация г,Заринска

10.00                                                                                                         малый зал
На заседании присутствовали члены единой комиссии по приобретению в муниципальную собственность на безвозмездной основе имущества, принадлежащего открытому акционерному обществу «Алтай-Кокс»

Богданова Ирина Юрьевна, Алмазова Елена Александровна, Долгова Наталья Ивановна, Лопухов Алексей Владимирович, Овчинникова Наталья Григорьевна, Круглов Александр Дмитриевич.
Председатель заседания: Богданова Ирина Юрьевна
Секретарь заседания: Алмазова Елена Александровна
Повестка дня:

1. Приобретение на безвозмездной основе в собственность муниципального образования город Заринск Алтайского края от муниципального образования Заринский район Алтайского края здания районного Дома культуры, расположенного по адресу: Алтайский край, г.Заринск, ул.Комсомольская, 13, помещение 1 (общей площадью 237,7 кв.м), помещение 2 (общей площадью 1267 кв.м.), для организации досуга и обеспечения жителей города  услугами культуры
СЛУШАЛИ: Богданову И.Ю., председателя единой комиссии, которая предложила рассмотреть материалы на здание районного Дома культуры, расположенного по адресу: Алтайский край, г.Заринск, ул.Комсомольская, 13, помещение 1 (общей площадью 237,7 кв.м), помещение 2 (общей площадью 1267 кв.м.), балансовой стоимостью 2 055 628 (Два миллиона пятьдесят пять тысяч шестьсот двадцать восемь) рублей.
Рассмотрев представленные материалы единая  комиссия приняла

РЕШЕНИЕ:
1. Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с пунктом 2 статьи 57 Положения о порядке управления объектами права собственности  муниципального образования город Заринск Алтайского края, принятого решением Заринского городского Собрания депутатов от 28.10.2005 №80,  рекомендовать  Заринскому городскому Собранию депутатов принять безвозмездно в собственность муниципального образования город Заринск Алтайского края  здание районного Дома культуры, расположенного по адресу: Алтайский край, г.Заринск, ул.Комсомольская, 13, помещение 1 (общей площадью 237,7 кв.м), помещение 2 (общей площадью 1267 кв.м.).
2.Поручить комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска (И.Ю. Богданова) подготовить проект решения Заринского городского Собрания депутатов  о  принятии  на безвозмездной основе в собственность муниципального образования город Заринск Алтайского края от муниципального образования Заринский район Алтайского края здания районного Дома культуры, расположенного по адресу: Алтайский край, г.Заринск, ул.Комсомольская, 13, помещение 1 (общей площадью 237,7 кв.м), помещение 2 (общей площадью 1267 кв.м.) и направить его на ближайшее заседание.

Председатель единой комиссии

И.Ю. Богданова

Секретарь единой комиссии

Е.А.Алмазова
Пояснительная записка

к  проекту решения Заринского городского Собрания депутатов

«О принятии в муниципальную собственность города Заринска Алтайского края от муниципального образования Заринский район Алтайского края здания районного Дома культуры»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  о порядке управления объектами права собственности муниципального образования  город Заринск Алтайского края, принятым постановлением Заринского городского Собрания депутатов от 28.10.2005 № 80, администрация города Заринска предлагает безвозмездно принять в муниципальную собственность здание районного Дома культуры по следующим основаниям:

Единая комиссия, рассмотрев все материалы  и документы безвозмездное приобретению в муниципальную собственность данного объекта приняла решение:  рекомендовать  Заринскому городскому Собранию депутатов принять в муниципальную собственность здание районного Дома культуры расположенного по адресу: Алтайский край, г.Заринск, ул.Комсомольская, 13.

Получение согласия на принятие здания районного Дома культуры в северном жилом районе города Заринска Алтайского края позволит создать условия для организации досуга и обеспечения жителей услугами культуры, спорта и библиотечного обслуживания.

В соответствии с пунктом 2 статьи 57 Положения о порядке управления объектами права собственности  муниципального образования город Заринск Алтайского края, принятого решением Заринского городского Собрания депутатов от 28.10.2005 №80,  приобретение в муниципальную собственность имущества, принадлежащего юридическим или физическим лицам, балансовая или рыночная стоимость которого составляет более 1 миллиона рублей, осуществляется по решению городского Собрания депутатов.
Заместитель главы администрации,

председатель комитета по экономике

и управлению муниципальным  имуществом

И.Ю. Богданова
О принятии в муниципальную собственность города Заринска Алтайского края от муниципального образования Заринский район Алтайского края здания районного Дома культуры